KNJ7307, Maurício Reis Santiago Filho, que agiu com imprudência, não respeitando distância de 

segurança e desrespeitando regras gerais de circulação do Código de Trânsito Brasileiro, 

imputando também, a responsabilidade pelos danos causados na Vtr BM, no valor de R$ 309,90 

(trezentos e nove reais e noventa centavos), por ser o orçamento de menor valor; 

2. Remeter o presente IT à Corregedoria Geral do CBMSC; 

3. Determinar o conserto da viatura na Oficina “Dinâmica Chapeação e Pintura”, por ser o 

orçamento de menor valor (fls.